

Nærings- og Handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep
0030 Oslo

Deres ref: 200604560
Vår ref: 07/3690
Dato: 28.01.2007
Org.nr: 985 399 077

Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og næringsmidler



STORTINGSMELDING OM INNOVASJON - SYNSPUNKTER

Vi har følgende kommentarer til de 4 spørsmålene som stilles i brevet:

1. Hva er gode eksempler på innovasjon eller hindringer for innovasjon i din sektor eller bransje?

Et av Mattilsynets mål er verdiskapning innen matområdet. Den største verdiskapningen er knyttet til eksport av sjømat som i 2006 hadde en verdi på 36 milliarder. Innen sjømatområdet er det en kontinuerlig innovasjon både med tanke på nye arter, produkter og åpning av nye eksportmarkeder. Innen landbruk er det i de siste årene en økende innovasjon gjennom utvikling, produksjon og salg av småskala produkter.

Regelverket innen matområdet er komplekst og kan hindre innovasjon. Dagens regelverk gir åpninger, men kunnskapen om muligheter og viljen til å satse på disse er ikke alltid til stede. Dette gjelder både for bransjen/virksomhetene og for Mattilsynet

2. Hvilke deler av innovasjonssystemet i Norge fungerer godt mindre godt

Mattilsynet forholder seg i denne sammenheng i hovedsak til Norges Forskningsråd, Innovasjon Norge og Eksportutvalget for fisk. Vi har et godt inntrykk av Eksportutvalget for fisk som vi har et godt samarbeid med. Vi ser at dette samarbeidet med fordel kunne vært utviklet videre, spesielt med tanke på et bedre samarbeid med å sikre norsk sjømat bedre markedstilgang. Krav om attester knyttet til hygiene og kvalitet varierer fra land til land. Mattilsynet benytter i dag 160 forskjellige attester for eksport av sjømat for å tilfredsstille de kravene importlandene stiller. Disse er utviklet i samarbeid med offentlig myndighet i importlandet. Krav til attester kan være et teknisk handelshinder. Det arbeides internasjonalt for felles attester for eksport av sjømat, men det er ikke lett å få gjennomslag for bruk av slike forenklinger, på tross av at det er oppnådd enighet i internasjonale organer som Codex alimentarius.

Vi har etablert et samarbeid med Innovasjon Norge innen småskala landbruksproduksjon. Innovasjon Norge har en betydelig satsing innen landbruk og Mattilsynet mener at det er et potensial for utvikling av samarbeidet mellom de to organisasjonene.

3. Hva kan myndighetene gjøre? Og hva kan næringslivet og myndigheter gjøre i fellesskap

Mattilsynets ansvar er å sørge for et godt regelverk som det er lett for virksomhetene å forstå og praktisere. Regelverket på matområdet er basert på EØS avtalen, det vil si at EUs regelverk implementeres i norsk lov. Mattilsynet er en fusjon av flere offentlige etater. Strukturen på regelverket utviklet i de opprinnelige etatene er forskjellig og av varierende kvalitet. Det er et

behov for en forenkling og systematisering slik at regelverket på matområdet blir lettere tilgjengelig både for virksomhetene og Mattilsynets personell.

Mattilsynet skal informere brukerne om regelverket. Arbeidet med dette er nå kanalisert gjennom web tjenesten regelverk.no.

Mattilsynet skal i praktiseringen av regelverket være enhetlig og helhetlig slik at mulige konkurransevridninger unngås. Mattilsynet har fokus på dette i utviklingen av elektroniske tilsynssystemer og opplæring av sitt personell.

Mattilsynet har en bred kontaktflate mot næringen, både i formaliserte møter og ad hoc. Det er avgjørende for etatens arbeid at kunnskapen om bransjene er god. Både med tanke på utviklingen av et godt regelverk og praktiseringen av et risikobasert tilsyn.

4. Hvilke tiltak virkemidler kan bidra til å øke innovasjonsevnen i norsk økonomi

Mattilsynet er av den mening at en internasjonalisering både med tanke på etatens arbeid og næringslivet er viktig innen matsektoren. Som nevnt i punkt 3 gjenspeiler hovedsakelig det norske regelverket det som utvikles i EU. I utgangspunktet er dette et godt utgangspunkt for en internasjonalisering. Ulempen ligger i manglende muligheter for innflytelse. For å sikre påvirkning må Norge satse på de mange arbeidsgruppene som etableres i forbindelse med utvikling av nytt regelverk i EU. Gjennom EØS avtalen har Norge rett til å delta i disse gruppene. For å få gjennomslag kreves høy kompetanse fra våre medarbeidere, både faglig og i forhold til internasjonale forhold. Et godt samarbeid med en oppgående næring er også en viktig forutsetning.

Innen sjømatområde er kunnskap om næringen i Norge og importland utenfor EU viktig.

Etablering av nettverk i forhold til de offentlige myndighetene i importlandene kan også lette dialogen og forenkle prosessen for å sørge for markedsadgang for norsk sjømat.

Med hilsen

Kristina Landsverk
Direktør for enhetlig og helhetlig tilsyn

Kopi:

- Fiskeri- og Kystdepartementet/Unni Røst
- Landbruks- og Mattdepartementet